7. Sigla and abbreviations

G = Lucca / Biblioteca Capitolare Feliniana / 544

H = Roma / Biblioteca Apostolic Vaticana / Chisianus J.VII.251

J = Roma / Archivio Segreto Vaticano / Arm. XXXII 1

Abbreviations

CO = Pius II: *Commentarii rerum memorabilium quae suis temporibus contigerunt*. [1464]

HA = Eneas Silvius Piccolomini: *Historia Austrialis*. Teil 1: Einleitung von Martin Wagendorfer.
1. Redaktion ed. von Julia Knödler. Teil 2: 2./3., ed. Martin Wagendorfer. 2 vols.
Hannover, 2009. (Monumenta Germaniae Historica. Scriptores Rerum Germanicarum.
Nova Series; 24)

HB = Aeneas Silvius Piccolomini: *Historia Bohemica*. Herausg. J. Hejnic & H. Rothe. 2 vols. Köln,
2005. (Bausteine zur slavischen Philologie und Kulturgeschichte. Neue Folge. Reihe B;
20)

MA = Pius II: *Orationes politicae et ecclesiasticae*. Ed. Giovanni Domenico Mansi. 3 vols. Lucca:
Benedini, 1755-1759

MPL = Migne, Jacques-Paul: *Patrologia latina*. 217 vols. 1841-1865

RTA = Deutsche Reichstagsakten

WO = *Der Briefwechsel des Eneas Silvius Piccolomini*. Hrsg. von Rudolf Wolkan. 3 vols. Wien,
1909-1918

Decretum = *Decretum magistri Gratiani*. Ed. Lipsiensis secunda. Eds. A.L. Richter & A.
Friedberg. 2 vols. Leipzig, 1879

Epistolarium = Enee Silvii Piccolominei *Epistolarium Secvlare*. Ed. A. van Heck. Città del
Vaticano, 2007

Rainaldus = *Annales ecclesiastici ab anno MCXCVIII ubi Card. Baronius desinit. Auct. Odoricus Raynaldus.* Tom. XVIII-XIX. Roma: Varesius, 1659-1663

Reject = *Reject Aeneas, accept Pius : Selected letters of Aeneas Sylvius Piccolomini (Pope Pius II).* Intr. and transl. by T.M. Izbicki *et al.* Washington, D.C., 2006

II. TEXT AND TRANSLATION

Oratoribus ducis Burgundiae

[1] {163v} Conversa in nos hodie circumstantium ora plus solito cernimus: majora, ut arbitramur, audire sperant, quam dicere consuevimus. Exoscunt idipsum merita dilecti filii nostri Philippi, Burgundiae ducis, qui nobis hodie¹ oboedientiam praestit. Nam cum principes alios superioribus diebus non mediocriter laudaverimus, quis non intelligit admirabilem et superexcellentem principem admirabili quodam et superexcellenti genere laudum dignum esse? Sed non sunt vires nostrae, quae vel expectationi vestrae satisfacere, vel paeconia tanti ducis explicare queant. Imitandus est nobis pictor ille, qui cum in Hectoris² funere supra modum tristem³ figurasset Andromachen, restaretque mater infelix Hecuba⁴ vultu pingenda maestiori, nec haberet, quod adderet, obvoluto capite parentem⁵ efinxit, ut quod artificio deerat insipientium suppleret cogitatio. Et nos igitur pari modo sub involucro quodam Philippi laudes ante ora {164r} vestra⁶ ponemus, longe plus cogitationi vestrae quam nostro confidentes ingenio.